coquè ad Fiscì Aduocationem  
ascito per Iulium Benignum,  
donec eundem creauit Episco-  
pum Fanensem, & in paupe-  
rum Aduocatum elegit ipsum  
Iulium Benignum Romanum,  
cui iam seni promotò ad Ar-  
chiepiscopatum Thessalonicen-  
sem, vnà cum retentione v-  
triusquè Aduocationis Grego-  
rius XV. coadiutorem in illa  
pauperum dedit Franciscum  
Cultellum Bononiensem, Vrba-  
nus verò VIII. ab ipso Benigno  
liberè cesso titulo officii, in eo  
substituit Iosephum Baylam Pe-  
demontanum è Ciuitate Mon-  
tis Regalis, & hoc defuncto In-  
nocentius X. Pauperum Aduo-  
catum dixit Carolum Gualte-  
rium

rium Ciuem Vrbeuetanum , ac Romanum, quem priùs vtriusquè Signaturæ Referendarium pronunciatum cum retentione vtriusquè Aduocationis , Sacra Cardinalatus purpura postmodum ob eius eximias virtutes , ac insignia merita decorauit , addito Archiëpiscopatu Firmano , & Aduocationem pauperum concessit D. Eusebio de Eusebijs Reatino, qui nunc eam summa cum pietate, animiquè sollicitudine administrat .

Et sanè Aduocatus Fisci , quem dicunt \* institutum fuisse <sup>II</sup> ab Adriano Imperatore Lælius Spartianus *in eius vita* , Chassanæus *in Cathalogo glorie Mundi parte 7. consider. 33. vers. Ad-*

uocatus, Budæus in Annotationibus ad Pandectas ad l. fin. ff. De offic. Quæst. part. 1. pag. 241. Brissonius lib. 3. antiquitatum cap. 21. Baronius Annal. tom. 2. Anno 134. littera, E, pag. 90. Cuiacius in adnotatis ad l. 3. §. Diuus ff. de Iure Fisci, Rebuff. super concordatis tit. De electionis derogatione V. Regium Aduocatum vers. Aduocatus quidem Fisci, Petrus Gregor. Tholosan. Syntag. Iur. lib. 49. cap. 7. num. 5. Grauat. ad Vestrium dicto lib. 2. cap. 8. num. 2. Garcias de Nobilitate glos. 3. num. 17. Peregr. de Iure Fisci lib. 7. tit. 2. num. 1. vers. Hadrianus, ac 13. vers. & Lucius, Mastrillus de Magistrat. lib. 5. cap. 9. num. 64. Ioannes de

SEPTIMUM. 237

de Escobar de Puritate part. 2.  
 quest. 8. num. 11. Muta in Con-  
 stit. Regni Siciliae tom. 1. tit. 5.  
 num. 1. Franciscus de Altaro De  
 Officio Fiscalis glos. 9. num. 30.  
 Fr. de Amaya In Comment. ad  
 l. final. cap. 3. num. 4. C. de De-  
 curionibus lib. 10. reprehendens  
 Levin. Terrent. ad Sueton. in  
 vita Claudij cap. 12. hoc tri-  
 buentem Alexandro Severo,  
 Larræa tom. 1. Allegat. Fiscal. 10  
 num. 1. Cohellius de Notitia  
 Cardinalatus cap. 45. vers. Et  
 hoc, & Reuerendissimus Scan-  
 narolus De Visitat. Carcer. lib. 1.  
 cap. 4. num. 1. Definitur ab Al-  
 fero dicta glos. 9. num. 23. in  
 fine cum seq. esse \* illum, qui su- 12  
 premi Principis negotia, siue ad  
 rem,

rem, vel patrimonium, siue  
ad Iustitiæ complementum,  
pertinentia in Iudicio, hoc est  
in supremis Consiliis, vel Tri-  
bunalibus defendit.

- 13 Florente verò \* sub Cæsaribus  
Imperio eligebatur Romæ ex  
supradicto numero centumquin-  
quaginta Aduocatorum Præfe-  
cti Prætorio, sicut apertissimè  
probant leges congestæ à Colle-  
gio Argentoratense. *Pandectarum Vniuersi Iuris lib. 3. tit. 1.  
sub Rubrica de Aduocato Fisci  
num. 50. Prior nempè eorum  
in tempore sepè citata l. binos.  
10. C. de Aduocat. diuers Indic.  
scilicet Decanus eiusdem ordi-  
nis iuxtà expositionem Amayæ  
dicto cap. 3. num. 6. vers. & ad  
il-*

*illud*, quia præsumebatur cæ-  
 teris præstantior, vt Bald. *ibi-*  
*dem* inquit, ex eoquè repetunt  
 Peregr. *dicto tit. 2. num. 12.* &  
 Alfarus *de officio Fiscalis glos. 31.*  
*num. 5. vers. sine delectu.* Sub  
 Pontificibus autem eligi con-  
 suevit vt supra ex Collegio Ad-  
 uocatorum Consistorialium.

Habuitquè semper, \* & ha- 14  
 bet intuitu muneris sui anne-  
 xam dignitatem cum insigni-  
 bus priuilegiorum, sicut ex ver-  
 bis *dictæ l. binos* notant Bald. &  
 Angel. *ibi num. 1.* ac Peregr.  
*dicto tit. 2. num. 15. in princip.*  
 idquè etiam latè prosequuntur  
 Larræa *dicta Allegat. 1. à num.*  
*25. vsquè in finem,* & Amaya  
*dicta l. final. cap. 3. ex nu. 22.*

Qua-

15 Quare \* inter Clarissimos recensetur in l. 1. l. laudabile 4. & l. restituenda 6. C. de Aduocat. diuers. Iudic. idemque testantur Peregr. dicto num. 15. vers. & Clarissimus, Mastrillus de Magistrat. lib. 5. cap. 8. num. 70. Gabriel Berart. in speculo Visitatorum cap. 12. num. 2. Larræa dicta allegat. 1. num. 25. vers. Clarissimus. Spectabilis appellatur in l. in sacris scrinijs 12. §. modum C. de Proximis Sacror. scrinior. lib. 12., & §. vetus in fine Auth. de Iudicibus, quod pariter obseruarunt Mastrill. dicto cap. 8. num. 72. Berart. dicto num. 2. circa medium, & Larræa in præcitata allegat. num. 25. vers. nominatur. Diciturque Illustris

à Chassanæo dicta considerat. 33.  
 Peregr. dicto num. 15. vers. et  
 etiam, Alfaro dicta glos. 31. nu.  
 1. post medium vers. Illustri, Mu-  
 ta dicto tit. 5. num 6. vers. & Il-  
 lustri. Quos titulos Clarissimi,  
 Spectabilis, & Illustris non nisi  
 magnis dignitatibus, quales e-  
 rant Consulium, Præfectorum,  
 Præsidum, & Senatorum con-  
 cedi consueuisse ponderat ad de-  
 cus Aduocati Fisci Amaya dicta  
 l. final. cap. 3. num. 8. vers. qua-  
 propter, eorumquè etiam me-  
 minit Reuerendissimus Scan-  
 narolus dicto cap. 4. num. 6.

Cumquè in l. olim 11. C. Theo-  
 dosiano de Palatinis Sacrarum lar-  
 gitionum, statutum fuerit, vt  
 nullus vltra definitas dignitates,

Q ne-

nequè annonas, nequè strenas perciperet, ea scilicet dona, quæ Imperatores Kalendis Ianuarij manu sua distribuere solebant in Viros spectabiles; ad huiusmodi honorem admissum quoquè fuisse Aduocatum Fisci probat *tex. in d. l. laudabile 4. C. De Aduocat. diuers. Iudic. ibi, Iubemus Viros Clarissimos Fisci pro tempore patronos fori tuæ celsitudinis solemnī die festiuitatis Kalendarum Ianuariarum inter spectabiles Sacri Consistorij Comites diuinæ nostræ serenitatis manu punctos consequi solatia. quod latiùs explicat, & confirmat Amaya in precitata l. final. cap. 3. ex num. 9. usquè ad 16. ex hoc 16 interens \* num. 11. connumerari*

in-

inter Consiliarios Principis, cum  
quibus de grauioribus Reipubli-  
cæ negotijs ille cognoscit.

Ideoquè pluribus cumulatis  
Larræa asseuerat *d. num. 25.*

quòd \* sedet in Senatu, gaudet- 17

què \* omnibus priuilegiis, & 18

prærogatiuis, quibus gaudent  
Senatores, inferendo, quòd non

solùm utitur eadem togà, sed

habet etiam puluinar ad pedes

illis permissum, idem latè com-

probans *num. 29.* qua ratione,

priùs dixerunt Mastrill. *d. cap. 8.*

*num. 73.* & Berart. *dicto num. 2.*

*post medium vers. ¶ sedem,* no-

uissimèquè repetit Reuerendis-

simus Scannarolus *dicto cap. 4.*

*num. 7.* quòd de iure sedet co-

ram Principe, cui etiam sin-

Q 2 gu-

gulis annis poterat duos homi-  
 nes in domesticos offerre, alte-  
 rum peditem, alterum equi-  
 tem, qui eius purpuram adora-  
 rent, hoc est præsentialiter affi-  
 sterent ipsi Principi, vt cauetur  
 in dicta l. restituendæ 6. §. licen-  
 tiam C. De Aduocat. Diuers. In-  
 dicum declarata per Amayam  
 dicto cap. 3. num. 17. vbi etiam  
 in principio asseritur, quòd an-  
 nuatim ab Imperiali liberalitate  
 consequebatur summam librarum  
 sexaginta auri, adiiciturquè in  
 l. post duos 15. vers. his quoquè  
 C. De Aduocat. Diuers. Indicio-  
 rum, vt si quis patroni Fisci a-  
 deptus gradum fatalem diem obie-  
 rit, vniuersa totius anni solatia,  
 ex quo idem officium peragere cæ-  
 pe-

perit, ad heredes, seu successores suos, siue liberi, siue extranei fuerint, transmittendi, tam ex testamento, quam ab intestato liberam habeat facultatem, quod asseritur etiam in *l. iubemus 3.* ac *l. petitiones 5.* utrobique subvers. ut autem *ij C. De Aduocat. Divers. Iudicum.*

Quin etiam \* cum liberis, ac 19  
 tota eius substantia liberatur, a Curiali conditione, ne Curiae, ac eius oneribus sine amplius obnoxii *l. 2. C. de Aduocat. Divers. Iudicum,* & *l. final. C. de Decurionibus lib. 10.* ibi, quam viri eloquentissimi Fisci patroni nexibus Curiae liberantur, cum ad Fisci patronatum peruenerint, una cum substantijs, & liberis  
 Q 3 suis,